REFERTO DI PUBELICAZIONE

N. Reg. Cron. S8 Z copia della
presente Deliberazione €’ in
pubblicazione all'Albo on-line di
questo Comune per 15 giomni
consecutivi dal £6. 20/¢ .
al |Q .06 -2«

IL MESSO gDMUNﬁLLE

CONSEGNATO Al CAPIGRUPPO IL

€ -00-20«

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
{art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

Si ceriifica che la suestesa
Deliberazione, non soggetta al
controllo preventivo di legittimita,
e stata pubblicata nelle forme di
legge allAlbo ondine del
Comune senza riportare nei
primi dieci giomi di pubblicazione
denunce di illegittimita, per cui la
stessa e' divenuta esecutiva ai
sensi del 3° comma dell'art. 134
della D.Lgs. 267/2000.

Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
DE ANTONI GIAMPIETRO

COMUNE DI SANDRIGO

PROVINCIA DI VICENZA

tto: AUTORIZZAZIONE Al SENSI DELL'ART. 5 DEL
C.C.N.L. DEL 22/01/2004 AL PRESIDENTE DELLA
DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA

SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO.
ANNO 2013

L'anno duemilaquattordici, il giomo ventotto del mese di
maggio, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la
Giunta Comunale si & riunita con la presenza dei Signori:

STIVAN GIULIANO SINDACO Presente
RIGONI GIOVANNI VICE SINDACO Presente
CADORE DAVIDE ASSESSORE Presente
FARESIN FRANCESCA ASSESSORE Presente

ROSSATO FRANCESCO ASSESSORE ESTERNO  Presente

Assume la presidenza STIVAN GIULIANO nella sua qualita di
SINDACO.

Con la partecipazione del Segretario Comunale,
DE ANTONI GIAMPIETRO

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, e dato
atto che & stata osservata la procedura di cui agli artt. 48 comma
1° e 151 comma 4 del digs n. 267/2000, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra
indicato.






PROPOSTA N. 53 DEL 26-05-2014
SERVIZIO: GIUNTA COMUNALE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE Al SENSI DELL'ART. 5 DEL C.C.N.L. DEL 22/01/2004 AL
PRESIDENTE - DELLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA
SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO. ANNO 2013

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che la contrattazione collettiva decentrata & finalizzata al contemperamento tra
le esigenze organizzative, la tutela dei dipendenti e l'interesse degli utenti dei servizi e che
essa si svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali;

TENUTO CONTO di quanto disposto dai Decreti Legislativi n. 267/2000, 165/2001 e n.
150/2009 nei testi vigenti;

CONSIDERATI gli aspetti ribaditi dalla contrattazione nazionale in materia di incentivazione
e connessi ai sistemi di programmazione e controllo ed al sistema di valutazione delle
prestazioni individuali;

CONSIDERATO che il contratto collettivo decentrato integrativo di cui all'art. 5 del CCNL del
01.04.1999 e s.m.i. trova definitiva applicazione a decorrere dalla data della sottoscrizione
da parte delle delegazioni trattanti solo a seguito delle procedure di formalizzazione
dell'autorizzazione alla sottoscrizione previste nel comma 3 del medesimo articolo;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 16/09/2013, esecutiva, con la quale
veniva designata la nuova delegazione di parte pubblica;

CONSIDERATO che l'autorizzazione alla sottoscrizione & concessa previo controllo sulla
compatibilita dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di
bilancio e relativa certificazione degli oneri effettuate dal Revisore unico dei conti;

CONSIDERATO, altresi, che in data 22.05.2014 & stata sottoscritta I'ipotesi di contratto
decentrato integrativo del personale del Comune di Sandrigo per I'anno 2013, di cui
allallegato sub. A);

DATO ATTO che il predetto accordo, unitamente ad una relazione illustrativa di cui
allallegato sub. B) e tecnico- finanziaria di cui allallegato sub. C) veniva trasmesso al
suddetto Organo di Revisione (prot. n. 5754 del 22.05.2014);

RILEVATO che il Revisore dei Conti in data 23.05.2014 giusto verbale n. 7, ha certificato la
compatibilita degli oneri contrattuali con i vincoli di bilancio (art. 40, comma 1, D. Igs. 165 del
2001) e la loro coerenza con i vincoli del CCNL (art. 40, comma 3, D. Igs. 165 del 2001),
come da attestazione allegata sub. D);

RITENUTO quindi che lipotesi di accordo per la destinazione del fondo incentivante per
'anno 2013, sottoscritta dalle delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale in data
22.05.2014, allegata al presente atto sia meritevole di approvazione ed autorizzazione alla
sottoscrizione definitiva, in quanto:

- attuativa delle direttive del’Amministrazione Comunale, a garanzia del servizio pubblico ed
in relazione all'interesse specifico della collettivita interessata;

- rispettosa della complessa ed articolata disciplina legislativa, contrattuale, amministrativa e
contabile vigente in materia;



- gli oneri relativi sono rispettosi dei vincoli di bilancio e previsti negli strumenti di
programmazione annuale e pluriennale dell’Amministrazione Comunale;

- rispettosa del principio della premialita, qualitd e capacita innovativa della prestazione
individuale.

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare il Presidente della delegazione di parte pubblica
alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato sulla base della pre-intesa definita in
data 22.05.2014;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 40 bis del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 il contratto
collettivo decentrato integrativo, una volta formalizzato dovra essere trasmesso allARAN -
Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni - e al CNEL
unitamente alla relazione tecnico finanziaria, alla relazione illustrativa, alla certificazione
positiva del revisore dei conti ed a copia della presente deliberazione di autorizzazione alla
sottoscrizione definitiva del CCDI;

PRESO ATTO che ai sensi dellart. 40 bis del D.gs 30 marzo 2001, n. 165,
I'amministrazione, ha l'obbligo di trasmettere alla Corte dei Conti, tramite il Ministero
Economia e Finanze - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, entro il 31 maggio
di ogni anno, specifiche informazioni sulla contrattazione integrativa, certificate dagli organi
di controllo interno;

PRESO ATTO altresi che ai sensi dellart. 21 del D.Igs 14 marzo 2013 n. 33
I'Amministrazione ha I'obbligo di pubblicare sul proprio sito web, i contratti integrativi stipulati,
con la relazione tecnico-finanziaria e quella illustrativa certificate dagli organi di controllo di
cui all'articolo 40-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 165 del 2001, nonché le
informazioni trasmesse annualmente ai sensi del comma 3 dello stesso articolo;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1) di autorizzare il Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione
del contratto collettivo decentrato integrativo relativo al personale non dirigente per
lanno 2013, allegato Sub A) alla presente deliberazione di cui costituisce parte
integrante e sostanziale;

2) di dare atto che il contratto decentrato di cui si autorizza la sottoscrizione non
comporta impegni eccedenti la disponibilita finanziarie definite dal CCNL;

3) di trasmettere, a norma dell'art. 40 bis del D.Igs 30 marzo 2001, n. 165 al’ARAN -
Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni — ed al CNEL
la seguente documentazione:

a. copia del CCDI;

b. relazione tecnico finanziaria

¢. relazione illustrativa

d. cerificazione positiva del Revisore unico dei conti;

e. copia della presente deliberazione di autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del
CCDI adottata dalla Giunta;

4) di dare atto che ai sensi dellart. 40 bis del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165
I'amministrazione, ha I'obbligo di trasmettere alla Corte dei Conti, tramite il Ministero
Economia e Finanze - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, entro il 31
maggio di ogni anno, specifiche informazioni sulla contrattazione integrativa, certificate
dagli organi di controllo interno.




5) di dare atto che ai sensi dellart. 21 del D.gs 14 marzo 2013 n. 33
I'’Amministrazione ha I'obbligo di pubblicare sul proprio sito web, i contratti integrativi
stipulati, con la relazione tecnico-finanziaria e quella illustrativa certificate dagli organi
di controllo di cui all'articolo 40-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 165 del 2001,
nonché le informazioni trasmesse annualmente ai sensi del comma 3 dello stesso
articolo;

6) di trasmettere copia del presente atto alle RSU.-
-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.

PARERI EX ART. 49 comma 1, digs 267/2000 IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI
. DELIBERAZIONE

Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica.

DATA

DE ANTONI

*e

Il Responsabile del Servizio Ragioneria esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile
Attesta altresi che & stato assunto I'impegno di spesa al Cap.

DATA

Il Ragioniere
Dr. Fulvio Daminato

fde =4S







Proposta n. 53 del 26-05-2014
Oggetto: AUTORIZZAZIONE Al SENS|I DELL'ART. 5 DEL C.C.N.L. DEL 22/01/2004 AL

PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO. ANNO 2013

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera predisposta dal Responsabile del Servizio e presentata per
I'approvazione dall’Assessore competente;

Visto il parere di cui all'art. 49 comma 1 del d.Igs. n. 267/2000;

Con voti unanimi palesi favorevoli il cui esito & stato riconosciuto e proclamato dal Presidente;
DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti
e sostanziali del presente provvedimento:

1.di autorizzare il Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto
collettivo decentrato integrativo relativo al personale non dirigente per I'anno 2013, allegato Sub
A) alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2.di dare atto che il contratto decentrato di cui si autorizza la sottoscrizione non comporta
impegni eccedenti la disponibilita finanziarie definite dal CCNL;

3.di trasmettere, a norma dell'art. 40 bis del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 allARAN - Agenzia
per la rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni — ed al CNEL la seguente
documentazione:

a. copia del CCDI;

b. relazione tecnico finanziaria-

c. relazione illustrativa

d. certificazione positiva del Revisore unico dei conti; 2

e. copia della presente deliberazione di autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del CCDI
adottata dalla Giunta;

4.di dare atto che ai sensi dell'art. 40 bis del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 'amministrazione, ha
I'obbligo di trasmettere alla Corte dei Conti, tramite il Ministero Economia e Finanze - Dipartimento
della Ragioneria generale dello Stato, entro il 31 maggio di ogni anno, specifiche informazioni sulla
contrattazione integrativa, certificate dagli organi di controllo interno.

5.di dare atto che ai sensi dell'art. 21 del D.Igs 14 marzo 2013 n. 33 'Amministrazione ha I'obbligo di
pubblicare sul proprio sito web, i contratti integrativi stipulati, con la relazione tecnico-finanziaria e
quella illustrativa certificate dagli organi di controllo di cui all'articolo 40-bis, comma 1, del decreto
legislativo n. 165 del 2001, nonché le informazioni trasmesse annualmente ai sensi del comma 3 dello
stesso articolo,

6.di trasmettere copia del presente atto alle RSU.-

Con successiva separata unanime votazione ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Igs. n.
267/2000 la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.






ALLEGATO  SVB A)

memmu&mz&%' T

COMUNE DI SANDRIGO DH

IPOTESI CONTRATTO COLLETTIVO DECENT
PER LA DISCIPLINA DI INCENTIVAZIONE DEE
POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E
DELLA PRODUTTIVITA' DEL PERSONALE NON
DIRIGENTE VALIDO PER LA PARTE ECONOMICA

ANNO 2013

In data 22/05/2014 alle ore 8.30 nella sede del Comune di Sandrigo ha avuto luogo Iincontro tra:

» Delegazione di parte pubblica (come da deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del
16/09/2013), nellz persona dei signor:

De Antoni dr. Giampietm—Presidmte /ﬁrizg?d 'g’%r;b{,j :
Reniero geom. Giuseppe :
Daminato dr. Fulvio  fod.

» Organizzazioni sindacali territoriali, nelle persone du:
Cogo Emilio - CISL. FP = Sh "

Marostegan Rosanna UIL FPL /d
Bagnara Stefano FP CGIL /

- »RSU

nelle persone di: ?@ @/i
s M

Bagnara Stefano
Caretta Tarasio

Valente Gian Luca

- e
Perozzo Maria Teresa = bleae W

Al termine dellincontro le parti sottoscrivono [allegata ipotesi di contratto collettivo decentrato
integrativo per la disciplina di incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della
produttivita del personale non dingente del Comune di Sandrigo, valido per la parte economica anno
2013.

iLe FF"—‘H LoAColLba e CHE L ALPMLTYy Lione  [Deus W C RO """PHILLTH-
Set ToAM B Citt weclART 4 ROV &7 UiAComaae Rel A COMTARTIAZON.

b CoWTiDAS A wEatl Aand gp) eeE S5y

57 M T

%
Ysiee 1



ART. 1- QUADRO NORMATIVO E CONTRATTUALE

1. Il presente CCDI si inserisce nel contesto normativo e contrattuale di seguito sinteticamente

indicato. Esso va interpretato in modo coordinato, prendendo 2 prioritario riferimento 1 prncipi fon-

damentali, nonché le disposizioni imperative recate dalle norme di legge, Pautonomia regolamentare
riconosciuta all’Ente, le clausole contenute nei CCNL di comparto vigenti nella misura in cal rsultano
compatibili e/o richiamate dalle font legislative o regolamentan. Il contesto normativo & il seguente:

- DLgs. 165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego”, in particolare per quanto previsto agli artt. 2
comma 2, 5, 7 comma 5, 40 commi 1, 3-bis e-3-quinquies, 45 commi } e 4;

- DLgs. 150/2009 “Armazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in matera di otimizzazione della
produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, in
‘particolare artt. 16, 23 e 31; :

- DJlgs. 141/2011 “Modifiche ed integrazioni al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 in materia
di ottimizzazioné della produttivita del lavoro pubblico e di efficienza € uéspa.rmza delle pubbliche
amministrazioni, 2 norma dell’articolo 2, comma 3, della legge 4 marzo 2009, n. 15" che interviene -
anche con norme di interpretazione zutentica - sugli artt. 19, 31 e 65 del DLgs. 150/2009 oltre a
disposizioni transitorie introdotte con Particolo 6; :

- DL 78/2010 convertito in legge 122/2010 “Misure urgenti in matera di stabilizzazione finanziarda
e di competitivita economica”, in particolare articolo 9 commi 1, 2bis, 17 e 21;

- Regolamento sull’ordinamento deghi uffic e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 264 del 14/07/1998 e successive modifiche; :

- Nuovo Sistemsz di Misurazione e Valutazione della Performance, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 91 del 03/09/2012; '

- CCNL comparto Regioni-Autonomie Locali sottoscritii in data 31.03.1999, 01.04.1999, 14.09.2000,
22.01.2004, 09.05.2006, 11.04.2008, 31.07.2009- :

2. Le parti si danno rediproco atto della piena operativita delle norme introdotte dal D.Lgs. 150/2009 e

dal successivo “correttivo” D.Lgs. 141/2011, in particolare relativamente al crteri di misurazione,

valitazione ed incentivazione della performance individuale e/o di gruppo, nonché relativamente alle

nuove disposizioni sugh ambiti e sui limiti della contrattazione integrativa come previsti dagli artt. 5 e

40 del D Lgs. 165/2001 testo vigente (ed interpretazione autentica ad opera del D Lgs. 141/2011).

ART. 2 - AMBITO DI APPLICAZIONE E DURATA

1l presente contratto decentrato integrativo redatto ai sensi dell'art. 5. del CCNL del 1.4.1999, cosi come
modificato dallart. 4 del CCNL del 22.1.2004, si applica a tutto il personale di qualifica non dingenziale
- dipendente dal’ Amministrazione Comunale di Sandsigo con rapporto di lavoro a tempo indeterminato
e determinato — di durata minima superiore a sei mesi -, pieno o parziale.

1l presente contratto riguarda I'anno 2013 e conserva la propra efficacia fino alla stipulazione di un
successivo contratto decentrato integrativo o fino all’entrata in vigore di un nuovo C.C.N.L. che deta
norme incompatibili con il presente CDL

ART. 3- INTERPRETAZIONE AUTENTICA DELLE CLAUSOLE
CONTROVERSE

Dato atto che:

1) "le pubbliche amministrazioni non possono sottoscuvere, in sede decentrata contratti collettivi in
contrasto con i vincoli risultanti dai contratti collettivi nazionali o che comportino oneri non previsti
negli strumenti di programmazione annuale e pluriennale di cascuna amministrazione.

Le clausole difformi sono nulle e non possono essere applicate.” (art. 40, comma 3 del D.lgs 165/01);

e3d ™S o i




2) e clausole relative all'applicazione degli specifici istituti contrattuali relativi al trattamento economico
dei lavoratod in contrasto con disposizioni imperative di legge o di CCNL vigenti sono date come non
apposte e automaticamente sostituite da queste ultime;

nel caso in cui sorgano controversie sull'interpretazione di legittime clausole contenute nel presente
contratto le parti si incontrano entro trenta giomi 2 seguito di specifica richiesta formulata da uno det
sottoscrittor per definire consensualmente il significato. I'eventuale accordo d'interpretazione autenfica
sostituisce fin dall'inizio della vigenza la clausola controversa.

ART. 4 - FONDO DI CUI ALL’ART. 31 DEL CCNL DEL 22.1.2004

Le risorse “decentrate” destinate per I'anno 2013 allincentivazione delle politiche di sviluppo delle
risorse umane ¢ della produttiviti determinate con i criterl previst dagli artt. 31 e 32 del CCNL del
2212004 e successive modifiche ed integrazioni, sono state previste con deliberazione di Giunta -
Comunale n. 128 del 23/12/2013 ,determinazione n. 809 del 24/12/2013 € determinazione n. 197 del
29/04/2014 di rettifica. N

Si prende pertanto atto che il fondo produravita anno 2013 & il seguente:

RISORSE STABILI € 115.002,62
RISORSE VARIABILI ex art. 15 comma 1 lettera m) ccnl 01/04/1999 | € 516,09
risparmi derivanti dall'applicazione della disciplina dello straordinario
(somme non utilizzate anni precedenti) :
TOTALE FONDO € 115.518,71

Le risorse varabili non possono in mnessun caso essere utilizzate per il finanziamento di isuma
contrattuali aventi carattere di stabiliti, certezza e ripetibiliti (progressioni orizzontali ed indennitd di
COmPparto).

La ripa:tizinﬁ: delle dwpunibﬂ.m’i dei fondi di cui al presente articolo sono le seguenti:

Anno 2013 : : IMPORTOIN€
1) Progressioni orizzontali (gia attribuite) 58.193,87
2) Indennita di comparto 15.129,71
3) Indennitd di mischio con riferimento 1.257,12
alP’art. 5 del presente accordo
4) Indennita specifiche responsabilita art. 15.377,56

17 c. 2 lett.f) ccnl 01/04/1999 con
riferimento alPart. 5 del presente accordo

5) Indennita specifiche responsabilita art. 900,00
17 c. 2 lett.i) ccnl 01/04/99 con rifedmento
all’art. 5 del presente accordo

6) Indennita maneggio valori art. 36 ccal 111,80
14/09/00 con riferimento all’art. 5 del
presente accordo

7) Premio riservato a dipendenti coinvolti 5.564,00
in un numero limitato di progetti di rilievo '
strategico per FPEnte (produttivitd
collettiva) con riferimento allart. 6 del
presente accordo ’
anno 2013

AL

g (w1 B o



*

chiamata con sscita € 1.710,00
disinfestazione  zanzara  tigre = -
derattizzazione € 500,00

disponibilita neve ed emergenza meteo a
valere per il periodo 01/01/13-28/02/13 e
01/12/13-31/12/13 € 3.354,00

§)Premio collegato alla valutazione delle 18.984,65
prestazioni individuali con riferimento
all’art. 6 del presente accordo

TOTALE . : 115.518,71

Le eventuali economie non vincolate (punti da 1) a 7)) sono, portate in incremento del fondo di cui al
punto 8) Premio collegato alla valutazione delle prestazioni individuali.

Per rispondere meglio alle esigenze contingenti che si potrebbero verificare nel corso della gestione &
ammessa 'utilizzazione dei vad fondi contrattati consentendo una flessibilita di utilizzo delle poste nel
limite massimo del 15%, previa informazione alle O0O.SS, ad eccezione del punto 7) Premio rservato
2 dipendenti coinvolti in un numero hmitato di progetn di nlievo strategico per I'Ente.

ART. 5 - INDENNITA’: FATTISPECIE, CRITERI, VALORI

Ai sensi dell'art. 17, comma 2, lett. d), f) e i) del CCNL del 1.4.1999, con le dsorse destinate al
finanziamento delle indennitd discplinate contratiualmente, verranno erogati al personale 1 seguenti
compenst: .
A) Indennita di rischio
Ali sensi dell’art. 37 del CCNL del 14.09.2000, gli enti individuano, in sede di contrattazione integrativa
decentrata, le prestazioni di lavoro che comportano continua e diretta esposizione a- fschi
pregiudizievoli per la salute e I'in tv:g;ﬂta persunale_
Ai dipendenti che svolgano le Prtstazwm suddette compete, solo per il periodo di effettiva eﬁpomzmne
al dschio, un'indennitd mensile par 2d € 30,00 lordi (art. 41 CCNL del 22.1.2004). Compete per i
periodi di effettiva esposizione al rischio per cui & legata alla effettiva presenza in servizio.
Al fini del riconoscimento dell'indennita in oggetto sono da considerarsi prestazioni di lavoro
comportanti continua e diretta esposizione al fschio le seguenti tipologie di mansioni:
- Esposizione ad agent chimici, bi.nlcgll:i, fisici, radianti, gassosi, ecc.
- Esposizione 2 rschio specifico connesso allimpiego di atirezzature e strumenti att a
determinare lesioni, microtraumi, malatiie, scottature, ecc., anche non permanenti.
- Esposizione ad immissioni in atmosfera atte a determinare lesioni o, comungque, pregmudizi alla
salute.
- Esposizione a tischio di precipitazione, urto, trazione, estensione, postura, ecc.
- Esposizione a rschio di inalazione polveri, gas, composti nocivi alla salute.
- Esposizione a rischio di usura psico-fisica particolarmente intensa.
- Esposizione a rischio di lesioni, traumi, malattie, ecc. connessi alle azioni di sollevamento e
trazione particolarmente pesanti.

L'individuazione dei dipendenti cui spetta Pindennita in oggetto sara effettuata dai Responsabili
di Area i quali provvederanno con provvedimento motivato, nel ospetto dei suddeth caten e
tenuto conto, per quanto pertinente ed applicabile, del documento del Rischio Predisp-::rstc
dall’Ente.

L’erogazione dellindenniti avviene mensilmente, sulla base dei dati desunti dal sistema di
rlevazione presenze, nel mese successivo a c[uellu- di maturazione.

i € mRy w_m *Q




B) Indennita per specifiche responsabilita - Art. 17 c. 2 lert. f) CCNL 01/04/1999

In applicazione dellart. 17, comma 2, lett. F) del CCNL del 01/04/1999, come modificato dall’art. 7 c.
1 del CCNL del 9/5/06, viene prevista una specifica indennita finalizzata a compensare I'esercizio di
compiti che comportano specifiche responsabiliti da parte del personale delle categorie B e C quando
non trovi applicazione la speciale disciplina di cui all'art. 11 comma 3 del CCNL del 31/3/99 e da parte
del personale di categoria D che non risulti incaricato di funzioni dell’area delle posizioni organizzative.
Ai fini del riconoscimento e della quantificazione dellindenniti in oggetto, nella misura massima fissata
dal CCNL, sono da valutare le seguenti tipologie di responsabilita:

RESPONSABILITA’ VALORE

Responsabilita di coordinamento di gruppi di lavoro 100

Responsabiliti nel conseguimento di dsultati specifici ' 100

Responsabiliti osservanza adempimenti a scadenza 300

Responsabiliti di procedimenti con -istruttora particolarmente 300

complessa :

Responsabilita di gestione di fisorse economiche 100

Responsabiliti per attiviti implicanti esercizio di funzioni di elevata 200

specializzazione :

Responsabilita in elaborazioni di tecniche di particolare rilevanza 300

decisionale :

Responsabiliti per 'elaborazione di pareri e supporti consulenziali 200

Responsabiliti di procedimenti caratterizzati da particolare zutonomia 300
200

Responsabilit di sistemi relazionali complessi

Il riconoscimento delle specifiche responsabiliti e lz quantificazione dell'indennitd spettante al
dipendenti & attuato con atto formale dei responsabili di Area, senfito il Segretario Comunale, nel
rispetto dell'organizzazione strutturale del'ente, tenuto conto di particolari ruoli e/o compiti attrbuifi e
svolt sulla base dei succitati crterl. ; .

11 dipendente per poter vedere riconosciuta I'indennitd deve configurarsi in una situazione di un
minimo di n. 3 fattispecie di responsabilita che raggiungano almeno il valor minimo complessivo di €
500,00.

L’indenniti viene erogata nel pedodo di congedo obbligatorio per materniti, mentre non si estende ai
periodi di congedo parentale (ex-facoltativa). )

L’erogazione dellindenniti suindicata avviene annualmente, in un’unica soluzione, 2 consuntivo, in base
alle responsabiliti conferite agli aventi diritto che abbiano prestato almeno 1 mese di servizio.

C) Indennita per specifiche responsabilita ai sensi delPart. 17 comma 2 lett. i) del CCNL
1/4/99

Per compensare I'esercizio di specifiche responsabilita del personale delle categorie B, C ¢ D
attribuite con atto formale, derivanti dalle qualifiche di ufficiale di stato civile e d’anagrafe &
riconosciuto un compenso annuale nella misura massima di € 300,00.

L’indennita viene erogata nel periodo di congedo obbligatorio per maternita, mentre non si estende
ai periodi di congedo parentale (ex-facoltativa). -
L’erogazione dell'indenniti suindicata avviene annualmente, in un’unica soluzione, a consuntivo, agh
aventi diritto che abbiano prestato almeno 1 mese di servizio.

D) Indenniti maneggio valori di cui alPart. 36 CCNL 14/9/2000. : é e

W T e ;



L’indenniti viene ¢orrisposta in misura giornaliera al personale adibito in via continuativa a servizi che
comportino il maneggio di valori di cassa —secondo quanto segnalato dai singoli responsabili di Area —
per le sole giomate di effettivo servizio prestato nelle quali il lavoratore sia impegnato nella misura di
seguito indicata:

> €0,52 al giomo per un importo maneggiato mensile fino 2 € 10.000,00

> €1,03 al giorno per un importo maneggiato mensile da 10.000 fino 2 25.000,00 €

> €1,55 al giorno per un importo maneggiato mensile superiore a € 25.000,00
L’erogazione dellindenniti di maneggio valor avviene annpalmente, in un’unica soluzione, a
consuntivo.

ART. 6 - UTILIZZO DELLE RISORSE DESTINATE AD INCENTIVARE
LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZL

L’atribuzione al personale del compenso incentivante la produttivita ¢ strettamente correlata ad
effettivi increment della produttiviti e di miglioramento quali-quantitativo dei servizi.

Non & consentita Pattrdhuzione generalizzata dei compensi per la produttiviti sulla base di automatismi
comunque denominati.

L'utilizzo della quota del fondo destinata al compenso incentivante la produttivitd si articola in due
tipologie di premu:

3) un premio riservato ai dipendenti coinvolti in un numero limitato di progetn di nhevo strategico per
I'ente (produttivita collettiva); - '

b) un premio collegato alla valutazione delle prestazioni individuali al quale possono accedere tutd i
dipendenti, secondo il sistemna di valutazione adottato dall’Ente (produttiviti individuale).

A) Premio riservato ai dipendenti coinvolti in un numero limitato di progetti di rilievo
strategico per 'ente (produttivita collettiva)
Sono individuati i seguenti progetti:

1) CHIAMATA CON USCITA: progetto finalizzato ad ottenere una richiesta di intervento del
dipendente non programmatz o non programmabile compensata nel valore di € 45,00 a chiamata,
effermata dal responsabile o dall Amministratore Comunale, certificata dalla nlevazione presenze, &
applicabile per le uscite dopo la fine delloracio di servizio dal lunedi al giovedi e dalla fine
dell’orario di servizio del venerdi alle ore 8.00 del lunedi successivo. Il dipendente sara remunerato
anche con la liquidazione del lavoro straordinario per le ore effettivamente prestate. Quanto sopra e
erogato anche nel caso in cui il dipendente chiamato sia in fere ed in questo caso
indipendentemente dall’orario in cui & chiamato. Qualora il numero delle chiamate per I'importo
previsto di € 45,00 cad. super la somma messa a disposizione per il progetto, la stessa sara
distribuita proporzionalmente al numero di chiamate effettuate.

2) DISINFESTAZIONE ZANZARA-TIGRE - DERATTIZZAZIONE progetto finalizzato 2
prevenire e combattere la proliferazione di tali infestazioni.

3) PRONTA DISPONIBILITA-NEVE progetto volto 2d organizzare il lavoro dei 4 operzi che
devono rimanere disponibili per interventi in caso di emergenze per lo sgombero di neve e ghiaccio
su strade, piazze, marciapiedi ed altri spazi pubblici nel periodo invernale o per altre necessita 2
carattere eccezionale e precisamente dal 01 dicembre al 28 febbraio successivo, nelle fasce orarie del
giorni feriali, prefestivi, fesavi oltre il normale orano di lavoro.
Per semplicitd organizzativa, saranno individuati settimanalmente dal Capo area Manutenzioni &
LLPP. n. 2 operai che si avvicendersnno 2 settimane alterne, tuttavia la pronta disponibilita ¢
ugualmente attivabile anche nei confronti degli altri operai. I 2 operai ingivid uati devono mantenere




sempre a disposizione il cellulare di servizio in dotazione ed assicurarsi della ricevibilita dello stesso
per garantire la pronta rintracciabilita.

In caso di chiamata il personale ha I'obbligo di intervenire, come da disposizioni del Capo-Area o
del’ Amministratore chiamante, raggiungendo la sede di intervento entro 30 minuti.

Qualora si verifichino particolar situazioni di necessita che richiedano lintervento dellintera
squadra operai (gli attuali 4), il Capo Area o I'amministrazione hanno la facoli di far intervenire
Pintera squadra per far fronte all'emergenza considerata.

E’ facolti del Capo Area porre in pre-allerta la squadra operai qualora le previsioni metereologiche
lo consiglno. '

Gl operai, si impegnano ad assicurare la completa partecipazione di tutti i componenti della
squadra all'organizzazione del presente progetto, consentendone la gestione anche turnata deglh
interventi in gruppo composto di 2 persone.

La pronta disponibiliti-neve €& remunerata mediante la corresponsione, per dascun
dipendente(intesi tutti € 4), di € 129,00 per ogni settimana dt inserimento nella disponibilita.

In caso di chiamata con uscita al dipendente spetteri unicamente il compenso per il lavoro -
straordinario svolto, risultante dal cartellino segnapresenze.

Al di fuor del periodo di pronta disponibiliti-neve le uscite verranno remunerate inserendole nel
progetto “Chiamata con uscita” con le relative modalita.

I Responsabili di Area interessati, d'intesa con il Segretario Comunale definiscono, qualora necessario, il
contenuto specifico dei progetti, i soggetti coinvolti e importo assegnato ad ogni progetto nonché i
parametri di riferimento per la determinazione del compenso spettante ai singoli, sulla base del dsultato
effettivamente conseguito e dell'impegno individuale profuso. L’assegnazione del personale a progetti
specifici deve altresi tenere conto del contnbuto che 1 dipendenti stessi possono fornire in relazione al
lavoro abitualmente svolto. E '

Al termine delPanno ogni responsabile predispone una relazione sull’attuazione del progetio e propone
in modo motivato la quota da assegnare ad ogni dipendente con le modalitd di seguito nportate. Il
Segretario Comunale provvede alla definitiva atmbuzione del compenso.

Si precisa che la quota destinata al progetto & erogata in misura proporzionale all'attuazione dello stesso.
Nellambito della quota erogabile, la rpartizione per ogni dipendente é effettnata a seguito di
valutazione espressa mediante compilazione di apposita scheda di seguito riportata che tiene conto di:

# Ruolo e responsabiliti di ogni dipendente coinvolto nel progetto

¢ Qualita della prestazione individuale relativa al progetto stesso, espressa in termini sia di impegno che
di odentamento al dsultato individualeedigruppo =~ :

Per ogni parametro di valutazione, si indica di seguito il punteggio attribuibile:

Ruolo elevato
medio
minimo

Responsabilita elevata
media
minima

Impegno elevaio
medio
minimo

Orentamento al risultato  elevato
medio
minimo

ol U o Ld e s L o= L LN

B) Premio collegato alla valutazione delle prestazioni individuali % Q

r""-

S A Val e a7



Con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 03/09/2012 & stato approvato, ai sensi dellart. 7
comma 1 del DLGS 150/2009, il sistema di misurazione e valutazione della performance. Il punto 2.3
del sistema rinvia in toto a quanto gid stabilito allinterno dei CCDI per quanto attiene alla valutazione
del personale non posizione organizzativa. :

Le risorse destinate alla produttiviti e al miglioramento dei servizi per la produttiviti individuale sono
determinate, per ciascun anno, dalla disponibiliti residua dsultante a seguito dellapplicazione degh
istimti contrattuali di cul ai punti precedenti

Tale quota della produttivita individuale viene collegata alla valutazione delle prestazioni individuali, in
proporzione ai risultati raggiunti, determinati dal punteggio della scheda di valutazione, sul presupposto
che una maggiore qualiti della prestazione espressa dal dipendente sia in grado di appormre un
determinato grado di utlliti al’amministrazione quale presupposto per I'erogazione del premio.

Criteri generali
I criteri generali per la valutazione delle prestazioni individual sono:
meritocrazia
qualitd della prestazione
selettivita
gradualita
collegamento con obiettivi assegnati i titolari di P.O. nel rapporto non superiore al 50%
Parteciperanno alla distribuzioné del compenso 1 dipendenti con contratto:

e 2 tempo determinato che abbiano prestato nellanno solare almeno 6 mesi ed un giorno di

servizio; )

* 2 tempo indeterminato che abbiano prestato nell’anno solare almeno 1 mese di servizio.
Il compenso agli avent diritto sar3 poi erogato in modo proporzionale al periodo di servizio prestato.
Nella valutazione di performance individuale non sono considera i-periodi di congedo di patemiti e
parentale.
La percentuale di raggiungimento degli obiettivi da parte dei Responsabili, costituisce la base per
determinare oltre che Fimporto della retribuzione di risultato attribuibile a ciascun Responsabile, anche
12 quota di produttivit individuale da assegnare a ciascun dipendente in base alle risorse destinate a tale
scopo dalla contrattazione decentrata integrativa dell’anno di nfenmento.
I criteri sono quelli dsultanti dalle schede allegate al sistema di misurazione e valutazione della
performance approvato con dge 0. 91/2012, che 2d ogni buon conto si allegano sub a) e sub b).
La scheda di valutazione consta di due parti: una 1" parte collegata alla valutazione ottenuta dal Capo
Area (max 50 punti) e una 2" parte collegata alla valutazione individuale di ciascun dipendente (max 50
puad). :
Qualora la gestione di un’ Area sia assegnata al Segretario Comunale, per la compilazione della 17 parte
della scheda, collegata alla valutazione del Capo Area, si avra come riferdmento il PRO, in modo da
riscontrare il livello di conseguimento degli obiettivi gestionali, dal punto di vista finanziario, atraverso
il sistema contabile del Bilancio dell’Ente.
La valutazione individuale dei singoli lavoratori avviene ad opera dei fspetvi Capi Area, mediante la
compilazione delle schede allegate. )
L’esito della valutazione viene comunicato al dipendente interessato, mediante colloquio individuale,
con consegna della scheda. Il colloquio rappresenta anche Foccasione per un sereno e proficuo
confronto tra valutato e valutatore.
I Capi Area provvedono inolire a convocare periodicamente i dipendent della fspettiva Area per un
bilancio complessivo sull’andamento dei servizi di competenza e sui psultati conseguiti, al fine di
stimolare il lavoro di squadra e la crescita collaborativa all'interno dell’Area.
Per quanto attiene alla procedure di conciliazione si finvia 2 quanto stabilito nel sistema di misurazione
e valutazione della performance approvato con dge n. 91/2012.

Per quanto riguarda la compilazione delle schede allegate, si precisa quanto segue: i

ggaaﬁF%MMw,




- per ciascuno dei fattori di valutazione va barratz la casella corrispondente al livello di valutazione
assegnato;

- come indicato nelle schede stesse, il punteggio da utilizzare ai fini della determinazione della
produttiviti individuale viene calcolato attnbuendo ai fattori di valutazione un “peso” massimo di 50
punti |

- il punteggio di ciascuna delle due parti in cui suddivida la scheda é dato dalla media dei punteggi dei
singoli fattod di valutazione; '

- il punteggio finale & dato dalla somma dei punteggi conseguiti con riferimento a ciascuna delle parti in
cui & suddivisa la scheda di valutazione ed & espresso in centesimi.

Ciascuna Area disporri di un propro budget (budget- a disposizione dell’Ente diviso numero
complessivo dipendenti moltiplicato per numero dipendent appartenent all’Area), calcolato sulla base
dei dipendenti ad essa assegnati

La quota di produttiviti da assegnare ai singoli dipendenti verrd attribuita secondo i criteri sotto
indicat:

Punti da 94,01 a 100: viene erogato il 100% dellincentivo individuale potenzialmente attribuibile sulla
base del budget di Area . '
Punti da 89,01 a 94: viene erogato il 90% dell'incentivo come sopra specificato
Punti da 79,01 a 89: viene erogato il 80% delFincentivo come sopra specificato
Punti da 69,01 a 79: viene erogato il 68% dell'incentivo come sopra specificato
Punti da 40,01 a 69: viene erogato il 45% dell'incentivo come sopra specificato
Punti da 1 a 40: non viene erogato alcun incentivo

Non sari erogato alcun incentivo, indipendentemente dal punteggio totale ottenuto dal proprio Capo

Area, qualora nella seconda parte della scheda (dferita alla valutazione individuale) il dipendente abbia

ottenuto un punteggio medio pari o infediore 2 15 punti '

Le eventusli risorse residue derivant dallapplicazione dei criteri metodologici sopra indicati, sono

sidistribuite nel’ambito della stessa Ares, ai dipendenti che abbiano raggiunto una valutazione almeno

pari a 46 punti nella seconda parte della scheda (giferita alla valutazione individuale), come premio-
qualiti il quale non potri comunque superare la percentuale del 30% della base disponibile pro-capite.

- Eventuali ulteriori economie, fspetto alla distribuzione di cui sopra, saranno ultedormente ddistribuite
nello stesso_anno di pertinenza, tra il personale interessato, indjpm&-éntﬂmentc dallArea di
appartenenza, con il criterio della proporzionaliti mspetto alla valutazione ottenuta nella scheda
individuale del dipendente (2" parte della scheda valutativa), senza applicazione di ulterior fasce di
ripartizione.

Non saranno distribuite queste ultime ulteriori somme nel caso in cul il dipendente abbia ottenuto una

_valutazione individuale pard o inferiore 2 15 punt, con rferimento alla seconda parte’ della scheda
individuale.

e (So e

Rl O S 4

\



Allegato sub a)
Anno - DIPENDENTE
SCHEDA DI VALUTAZIONE DEL DIPENDENTE PER LA PRODUTTIVITA' INDIVIDUALE Cat. A-B
1* parte collegata alla valutazione ottenuta dal Capo Area (massimo 50%)

FATTORI DI
VALUTAZIONE

Punti 50

Da95% a
100%

Punti 45

dag9i%a
94%

Punti 40

da82% a
88%

Punti 35

da72%a
81%

Punti 20

da 62% a
T1%

Punti 10

Sotto il 62%

1. Risultati
conseguiti

2* parte riferita a valutazione individuale (massimo 50%)

FATTORI DI
VALUTAZIONE

Ottimo

Punti :da
46 a 50

Distinto

Punti :da 36
a4s

Punti :da 26
ais

Adeguato

Punti :da 16
az2s

Sufficiente

Punti :da 11
als

Scarso

Punti :da 0
a0

1. Preparazione
professionale

2. abilita tecnico
operativa nello
svolgimento dalle
mansioni

3. puntualita, rapidita e
capacita di relazionarsi
con l'utenza interna ed
estema

4. flessibilita
nell'espletamento delle
mansioni e disponibilita
a sopperire ad assenze
temporanee di colleghi a
fronte di emergenze di
organico

5. Capacita di lavorare in
gruppo e collaborare

con i superiori

6. Capacita di
adattamento ai
mutamenti organizzativi

PUNTEGGIO
PUNTEGGIO
TOTALE

Sandrigo,

C)ﬂ?@wg

1*PARTE
2*PARTE
I1 Responsabile

e

ST &

e

10




Anno

Allegato sub b)

- DIPENDENTE

SCHEDA DI VALUTAZIONE DEL DIPENDENTE PER LA PRODUTTIVITA INDIVIDUALE Cat. C-D
1~ parte collegata alla valutazione ottenuta dal Capo Area (massimo 50%)

FATTORI DI
VALUTAZIONE

Punti 50

Da95% a
100%

Punti 45

da 89% a
94%

Punti 40

88%

da 82% a

Punti 35

da72% a
81%

Punti 20

da62% a
T1%

Punti 10
Sotto il 62%

1. Risultati
conseguiti

2* parte riferita a valutazione individuale (massimo 50%)

FATTORI DI
VALUTAZIONE

Ottimo

Punti :da
46 a 50

Distinto Buono
Punti :da 36

a 45 ais

Punti :da 26

Adeguato

Punti :da 16
aas

Sufficiente

Punti :da 11
ais

Scarso

Punti:da
a0

1. Preparazione

professionale

2. Sensibilitd nel
confronti dell'utenza

3. Capacita di iniziativa
per la soluzione di
problemildifficolta
operative

4, Assiduita in termini
di attiva partecipazione

5. flessibilita
nell’espletamento delle
mansioni e
disponibilita a
sopperire ad assenze
temporanee di colleghi
a fronte di emergenze

di organico

6. Capacita di
collaborazione con
colleghi e superiori e di
adattamento ai
mutamenti
organizzativi

PUNTEGGIO
PUNTEGGIO
TOTALE

Sandrigo,

e

1*PARTE
2~PARTE

@ e
¥

Il Responsabile

-

e 2t

s

11






AUceAaTO SUB Ey
il Segrntana Comunale

LG B ALADRS N 8 DEL 2805 -20.¢°E ANTONI dr. Gigrppietr

COMUNE DI SANDRIGO : /
- (Provincia di VICENZA)

Contratto collettivo decentrato integrativo ai sensi degli artt. 4 e 5 del CCfHQ_E nCs
1/4/1999, in merito all’utilizzé delle risorse decentrate dell’anno 2013. Relazione

illustrativa

: o ) Preintesa nmsanu
Data l:h sottoscrizione Contratio
Periodo temporale di vigenza ~ | Anno 20137

Parte Pubblica (mgwﬁuahﬁm Ticoperti):
Presidente De Antoni dr. Giampietro

Componenti
Composizione D. mﬂ%&w :
della delegazione trattante e o
Organizzazioni 'sindacali ammesse alla confrattazione (elenco sigle): FP-CGIL,

CISL-FP, UIL-FPL

Firmatarie della preintesa: FP-CGIL, CISL-FP, UIL-FPL
Firmatarie del contratto: ' .
Persanale non dirigente -

Ut[hm risorse decentrate |:IJ|:]1 anno 2013
: a) fa:lilspﬁme. criteri, valori e procedure per I'individuazione ¢ Ia CUB'EEPDBSIDHE dei
Mateids' e tta;e ol - Sutralto compensi relativi alle finzlitd previste nell’art. 17, comma 2, lettere d} f) i) del
integrativo (descrizione sintetica) CCNL 01.04.1995,

: - b) premio mservato ai dipendenti cum\ru'mmunnnmem]nmtamd;pmgem di
rilievo strategico per I'Ente (produttivita collettiva)
r.'.] pmmm cnl[egam alla valutamune delle pmta::mm m:imduall

Soggetti destinatari

Intervento
dell’Organo di E stata acquisita Ia cemﬁmzmn: dell’ Drgauu d1 muhnlln mrernn'?
controllo interno. Si in data

Allegazione  della 5 - :
dC:uff’cfr“:;TF = B caso I'Organo di controllo inerno 2bbia effettuato rilievi, descriverli?
controllo  interno h - : o iz s
alla Relazlons Nessun riImru (oppm-q) L nrgann di cuntrnl_]g. ha ef[et?natu pegm:nﬁ rilievi:
ﬂlqstratvn. Per superare tali rilievi si & provveduto a

Attestazione  del | E stato adottato il Piano della performance previsto dal[’a:t. 10 del d.Igs 150720097
rispetto degli | Questa Amministrazione non & obbligata ai sensi dell’art. 16 ° del d.gs.
obblighi di legge | 150/2009. 11 Bilancio, Pallegata Relazione Previsionale e Programmatica, il
che - in caso di | Piano delle risorse e obiettivi (PRO), il Piano dettagliato degli obiettivi (PDO)
inadempimento contengono gli elementi ‘per il piano della ptrfnmanr.e. IL PRO e il PDO
comportano la | costituiscono il Piano della Performance.

sanzione del divieto | Il PRO 2013 ¢ stato approvato con deliberazione della Giunta Cumnnale n. 65
di erogazione della | del 08/07/2013 e successive modifiche ed integrazioni.

retribuzione IL PDO 2013 & stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 86
accessoria del 02/09/2013 e successive modifiche ed integrazioni.

E stato adottato il Programma triennale per la frasparenza e ll.n.tegm‘.aprenstu
dall’art. 10, comma 8, lettera a) del d.1gs. 33/20137 S

1l Programma triennale per la trasparenza e I'integrith & stato adottato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 03/02/2014.

Rispetto dell’iter
adempimenti procedurale

e degli atti propedeutici e successivi alla contrattazione




-

E stato assolto I'obbligo di pubblicazione di cui ai commi 6 e 8 dell'art. 11 del d.lgs.
150/2009'7 Si L’Amministrazione garantisce la massima trasparenza in ogni
fase del ciclo di gestione della performance, attraverso la pubblicazione sul sito |-
web istituzionale di tutte le relative informazioni .

12 Relazione della Performance & stata validata dall’OIV ai sensi dell’articolo 14,
comma 6. del d.lgs. n. 150/20097 o

| 1 Comuni non sono destinatari diretti di quanto previsto dal citato art. 14
comma 6 (art. 16 del d.lgs. n. 150/2009)

ETEﬂtl.lﬂli. Wﬂﬁmi —_—

compatibilita con i vincoli derivanti da

Modulo 2 ustrazione dell'articolato del eontratio (Atfestazione dell
norme di legge ¢ di contratto nazionale ~modalifa di utilizzo delle

o

A) fllustrazione di i dzl con

Articolo 1. Viene identificato il quadro normativo e contrattuale.

Articolo 2. Viene identificato I’ambito di applicazione dt;l-cun;mnu e la sua durata.
Articolo 3. Viene disciplinata I'interpretazione autentica delle BI.B.'I.'I‘.SD].E; controverse.

~ Articolo4 - Le parti prendono atio della quantificazione delle risorse disponibili effettuata
dall’amministrazione con deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 23/12/2013, determinazione n. 809 del
24/12/2013 e determinazione n. 197 del 29/04/2014 di rettifica. -7 _

Viene anche schematizzata la destinazione delle risorse finanziarie, analizzate dettagliatamente poi negh
articoli successivi. :

Articolo5 * Vengono identificate le indennitd, di cui agl’art. 17 c. 2 lett. d) f) i), da comrispondere al
personale non dirigente. .

Indennita di rischio _ :

L’indennita di rischio, ai sensi dell’art. 37 del CCNL del 14.09.2000, & corrisposta:

a) al personale che offre prestazioni lavorative comportanti condizioni di particolare esposizione 2l rischio
indicate nel CCDI

b) & quantificata in complessivi € 30,00 mensili ( art.41 CCNL del 22.1.2004)

c) compete, solo per il periodo di effettiva esposizione al rischio.

Indennita specifiche responsabilita

L’indennitd per specifiche responsabilita, ai sensi delPart. 17 c. 2 lett. f) del CCNL del 01.04:1999 &
a) al personale, individuato con atto formale, inquadrato nelle cat. B, C e D che svolge compiti che
comportano specifiche responsabilitd ad esclusione del personale incaricato di posizione organizzative

b) varia da un minimo di € 500 ad un massimo di € 2.100,00 ( art. 17 c. 2 lett. f) del CCNL del 01.04.1999)
c) viene erogata 2 consuntivo, in un’unica soluzions, in base alle responsabilita conferite agli avent disitto che
abbiano prestato almeno 1 mese di servizio. : et

Indennita specifiche responsabilita




L’indennita per spemﬁchc respunsabﬂ.ﬂé, ai sens: dell’art. 17 c. 2 lett. i) del CCNL del 01.04.1999 &
corrisposta: ;
a) al personale inquadrato nelle cat. B, C e D che svnlge compm che comportano specl.ﬁche mspﬁnsab]hta ad

esclusione del personale incaricato di posmon: organizzative
b) & quanuﬁr:.ata in complessivi € 300,00 annui lordi ( art. 17 ¢. 2 lett. i) del CCNL del 01.04. 1999)

c}wﬂnﬂmgﬂaamﬂsunuvu mtmmcasulumoneag]lwmucﬁntrucheabtuanoprﬁmma]m:unjmc di
SEIVizZio.

Indennitad maneggio ‘FﬂIﬂn
L*indennita per maneggio valori, ai sensi dell’art. 36 del CCNL del 14/09/2000 & :mnsposta.

a) al personale adibito a servizi che comportino maneggm di valori di cassa

b) & quantificata da un minimo di € 0,52 ad un massimo di € 1,55 giomalieri mhaseal]’lmpurtu manegg:atu
mensile (dell*art. 36 del CCNL del Mfﬂﬂ'ﬂﬂﬂﬂ) ' :

c) viene erogata a consuntivo, ln 'un unica solunonc

Articolo 6 Vengnnn identificate due npnlﬂg;e di premi:

a) un Prcmm nsr_nrntu ai dipendenti coinvolti in un numero limitato di progetti di dlievo- mtag,u:o per I'ente
I progetti individuati sono: . .

PROGETTO CHIAMATA CON USCITA:

DESCRIZIONE: progetto ﬁnzhzutn ad ottenere una m:h::sm di intervento del &lpcndmte non Prugram:l:l.'a:m o

non programmzhﬂe -
E'[PDRTD €1.710, Dﬂ mpurtu massimo dnl Ptugertu

DIS]NFESTAZIUNE ZANZARA—TIGRE DERATI'IZZAZIONE e
DESCRIZIONE: progetto finalizzato a prevenire e combattere la Pm]:femzmuc di ult mfestazmm

IMPORTO: € 500,00 cumplﬂsm

PROGETTO DI PRONTA DISPONIBILITA*-NEVE

DESCRIZIONE: progetto volto ad organizzare il lavoro dei 4 operai che devono rimanere &lspm:l.ﬂ:lﬂlpcr
interventi in_caso di emergenze per 1o sgombero di neve e ghiaccio su strade, piazze, marciapiedi ed altr spazi
pubhhundpenu&amvmal:np:taltt&necesslmzmﬂu: eccezionale e precisamente dal 01 dicembre al 28
febbraio successivo, nelle fasce orade dei giorni fcn:al:, prefestm, feslxﬂ oltre il nu:m.‘ale orario d:hvnm 3
IMPORTO: € 3,354(“3 : e

b) un pm:um collegato alla valutazione delle prestazioni individuali al qnale Possunn accedc:re tutd 1 d:peudmtl,
secondo il sistemna di valutazione adottato dzll'Ente {p.rnduttmm md;md::ale}

Con deliberazione di Giunta Comunaleé'n. 91 del 03/09/2012 ¢ stato approvato, usen.s;dz'ﬂa.rt. 7 mmmn 1 dd
DLGS 150/2009, il sisterna di misurazione e valutazione della performance. 1l punto 2.3 delmtmamam
toto a quanto gia stabilito :ll’mtemu dei CCDI pcr qumtu attiene alla valutazione del pr_l:somlc non pomzmne
organizzativa. i

Tale quota della produttivita md.-mduale viene cochgam alla valutazione delle prest:mom mdmdualt, in
proporzione ai risultati raggiunti, determinati dal punteggio della scheda di valutazione, sul presupposto che una
maggiore qualitid della prestazione espressa dal dipendente sia in gradu di apportare un determinato grado di
utlitd al’amministrazione quale presupposto per I'erogazione del premio.

I criteri generali per la valutazione delle Prcstazmm mdmduah sono:

* meritocrazia :

o qualiti della Erﬁt_az_inne

o selettiviti [ : -

¢ praduahita

e collegamento con obiettivi assegnat ai tltﬂl:u:l di P.O. nel mppu:tﬂ non m.rpl:ncre al 50%

L’importo destinato & pari a € 18.984,65 che r:.umunque pud aumentare in quanto la cifra ¢ data dalle quote

residuali delle altre destmﬂzmm

B) quadro di sintesi delle modalita di utilizzo de]le risorse

Sulla base dei criteri di cui agli articoli succitati le risorse vengono utmuaic nel seguente mudo



. Descrizione* Importo
Art. 17, comma 2, lett. a) — produttivita : 18.984,65
Art. 17, comma 2, lett. b) — progressioni economiche 58.193,87
orizzontali : - -
Art. 17, comma 2, lett. d) — Indennita rischio, maneggio 1.368,92
valori .
Art. 17, comma 2, lett. f) — indennita per specifiche _ 15.377,56
responsabilita :
Art. 17, comma 2, lett. g) — compensi correlati alle 0
risorse indicate nell’art. 15, comma 1, lett. k) '
| (progettazione) ' :
Art. 17, comma 2, lett. i) — altri compensi per specifiche 900,00
responsabilita _ : ;
| Art. 33 CCNL 22.1.2004 — indennita di comparto 15.129,71
Progetti (produttivita collettiva) 5.564,00
Totale ' ) : 115.518,71

* dove non diversamente indicato il riferimento &al CCNL 1.4.1999

) effetti abrogativi impliciti
Non si determinano effetti abrogativi impliciti

emialita _ :
Le risorse decentrate vengono erogate sulla base di criteri legati alla qualitd della prestazione resa, al
raggiungimento degli obiettivi ed all’assunzione di specifiche responsabilita, come definito dal CCDI & nel
Sistema di Valutazione e Misurazione della Performance, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale 0. 91 del 03/09/2012, in coerenza con le disposizioni in materia di meritocrazia e premialita
previste dal Titolo IT del Digs. N. 150/2009. - :

Lo schema di CCDI non prevede nuove pmgressiuﬁi' economiche in quanto il meccanismo di progressione &
regolato dal CCDI sottoscritio in data 25/03/2009 ed in ogni caso esse sono sospese per il triennio 2011-2013

in attuazione dell’articolo 9, commi 1 e 21, del dl 782010

F) illustrazione dei risultati attesi dalla sottoscrizione del contratt integrativo. in correlazione con gli

strumenti di programmazione gestionale - -

Ai sensi del vigente sistema di misurazione e valutazione della performance & stata recepita la disciplina di
principio prevista dal titolo II del DLgs. n. 150/2009.

L’erogazione dei premi connessi legati alla produttivita collettiva ed individuale, disciplinati dal presente
contratto integrativo, sono legati a risultati attesi ed al raggiungimento degli obiettivi indicati negli strumenti
di programmazione adottati (vedi modulo 1 Scheda 1.1)

G) altre informiazioni eventualmente ritenute utili
Wessuna ; '

Sandrigo, 22 MAGGIO 2014 '




ALu: GATO. 5:,02: c.)

WTDQQE_M 06 NQ.E'MZJ’ ‘Qe% 2R CD

PROVINCIA DI VICENZA ANTONI dr. G

COMUNE DI SANDRI

Contratto collettivo decentrato integrativa ai sensi degli artt. 4 e '5 del CCNL
1/4/1999, in merito all’utilizzo delle risorse decentrate dell’anno 2013. Relazione

tecnico-finanziaria

Modulo I - La cost [ ‘fondo per la contrattazione integrativa

1 fondo di produitivita, in applicazione delle disposizioni dei contratti collettivi nazionali vigenti
nel Comparto Regione Autonomie Locali, ¢ stato quantificato dall’ Amministrazione con delibera
di Giunta Comunale n. 128 del 23/12/2013 e successivamente rettificato con determinazione n.
197 del 29/04/2014: .

Risorse stabili * 119.421.89

Risorse variabili sottoposte alla limitazione di cui 0.00
—- -alPart-9; comma-2-bis-del d.1-78/2010—— - — - —— |- Aat

Risorse variabili non sottoposte alla limitazione di cui 516,09

all’art. 9, comma 2-bis del d.l. 78/2010 '

Totale risorse : 119.937,98

» Importo comprensivo dell integrazione du:m a] CCNL 22/01/2004 dich. Cong. n. 14 di € 4.419,27.

Sezione [ — Risorse fisse aventi carattere di certezza e di stablhta

Risorse smnche consolidate
La parte “storica” del fondo per le risorse decentrate per I'ann I’anno 201 3 ¢ stata quantificata ai

sensi delle ﬂmpusmom contratiuali vigenti. e guanhﬁcata in € 122.879.68

I.ncrcmmtn g_sghmtamentc guanuﬁcatl in sede t:h Cenl

Sono stati effettuati i seguenti incrementi:

C‘CNLZ?HFZHG*‘IHILEE: 1 5 143 ’59
CCNL 22/1/2004 art. 32¢. 2 4.148,13
CCNL 9/5/2006 art. 4 c. 1 _ 4.273,83
CCNL 11/4/2008 art. 8c. 2 5.110,51

Altri incrementi con carattere di certezza e stabilita

e

ﬂ-f"l g o]

CCI\-'IL SIIUQDIJI arl. 4.c2 10.291,75
CCNL 1/4/1999 art. 15, c. 5 /parte (incremento stabile delle 0.00
dotazioni organiche) .
CCNL 22/01/2004 dich. cong. n® 14 441927
CCNL 09/05/2006 dich. cong. n° 4 (recupero PEQ)

1



CCNL 11/4/2008 art. 8c. 2 0,00

CCNL 1/4/1999 art. 14, c. 4 riduzione straordinari 0,00

Altro | 0,00

Sezione I1— Risorse variabili
Le risorse variabili sono cosi determinate

Art,ls :nmmallett.d]spausnnzzannm:’mnvmumf 0.00
coniribuzioni utenza . >

Art 15, comma 1, leit. k) spmﬁchedmpmmnmdl[gge 0,00
Art. 15, comma 1, lett. m) risparmi straordinario 516,09
Art. 15, comma 2 0,00
Art. 15, comma 5 nuovi servizi o riorganizzazioni 0,00
Art. 54 CCNL 14.9.2000 messi notificatori 0,00
Somme non utilizzate |"anno precedente - 0,00
Aliro 0,00

* dove non diversamente indicato il riferimento € al CCNL 1.4.1999
CCNL 1/4/1999 art. 15, comma 1, lett. k) somme che specifiche disposizioni di legge
finalizzano all’incentivazione di prestazioni o di risultati del personale: 0,00.

Sezione 11 — Eventuali decurtazione del fondo
Sono state effettuate le seguenti decurtazioni:

Trasferimento personzle ATA ; ' 6.500,00
CCNL 31/3/1999 artieolo 7 .
CCNL 1/4/1999 articolo 19
Quota salaric accessorio a finanziamento posizioni 1.773.54
| organizzative : R
| Esternalizzazione servizio di vigilanza 2526334
Ar. 9, cunnna?-lm dl 782010 (limite fondo 2010 parte ' 2311.92
fissa) i
Art. 9, comma 2-bis d.1. 782010 [nﬂlmnn: proporzicnale al 996.17
personale in servizio - parie fissa) F
Totale riduzioni di parte stabile 36.844 97
Parte variabile
Art. 9, comma 2-bis d.L. 7822010 (limite fondo 2010 parte 0.00
variabile) - :
Art. 9, comma 2-bis d.1. 78/2010 (riduzione proporzionale al 0.00
personale in servizio - parte variabile) .
Totale riduzioni di parte variabile 0.00
Totale generale riduzioni . 36.844,97

Sezione IV — Sintesi della costituzione del fondo sottoposto a certificazione

A} F undu tﬁ:ndenzmle
Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilita 156.266,86




Risorse variabili . 516,09
Totale fondo tendenziale ] 156.782.95
B) Decurtazioni del Fondo tendenziale 1 =7
Decurtazione risorse fisse aventi carattere di certezza e
stabilita _ 36.844.97
Decurtazione risorse variabili g 0.00
Totale decurtazioni fondo tendenziale 36.844,97
C) Fondo sottoposto a certificazione
Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilitd 119.421,89
Risorse variabili 516,09
Totale Fondo sottoposto a certificazione 119.937,98
Sezione V — Risorse temporaneamente allocate all’esterno del fondo
Voce non presente

Sezione I - Destinazioni non disponibili alla contrattazione integrativa o comungue non regolate

specificamente dal Contratio Integrativo sottoposto a certificazione
Non vengono rcgalaie dal presente contratto somme per totali € 77.742,85 relative a:

15129 71 |
Progressioni orizzontali J - 62.613.14

Retribuzione di posizione e di risultato titolari di posizione

Indmnnﬁpemuna!eadumﬁvuasﬂinidﬂ (art. 31, comma 7,
CCNL 14.09.2000)

Indennita per il personale educativo esculasuuu(m 6 CCNL
05.10.2001)
Aliro : :
Totale ) ) 77.742,85

Le somme suddefie somo effetto di disposizioni del CCNL o di progressioni economiche
orizzontali pregresse. ' '

Sezione II - Destinazioni specificamente regolate dal Contratto Integrativo
Vengono regolate dal contratto somme per complessivi € 42.195,13 cosi suddivise:

Indennita di rischio : 1.257,12
Indennita di disagio i
Indennitd di maneggio valori 111,80
Lavoro notturno e festivo . —
Indennita specifiche responsabilita (art. 17, comma 2, lett. f) 15.377.56
CCNL 01.04.1999) . *

hﬂmmhspwlﬁ:hnrﬁpnﬂsabﬂjt&[m 17, comma 2, lett. i) 900.00
CCNL 01.04.1999) : ’

Compensi per attivita e prestazioni correlati alle risorse di cul 0.00
all*art. 15, comma 1, lettera k) del CCNL 01.04.1999 st e o .

3



Produttivits di cui all*articolo 17, comma 2, lettera a) del

CCNL 01/04/1999 s
Alro -—
Totale 42.195,13

Sezione III - (eventuali) Destinazioni ancora da regolare
Voce non presente -

Sezione IV - Sintesi della definizione delle poste di destinazione del Fondo per la contrattazione
integrativa sottoposto a certificazione

-Snmme ncrnregulate dalcumrmo T 77. '?42 35
Somme regolate dal contratto ) 42.195,13
Destinazioni ancora da regolare 0,00

Totale G 119.937,98

Sezione V - Destinazioni temporaneamente allocate all’esterno del Fondo
Voce non presente

Sezione VI - Attestazione motivata. dal puntd di vista tecnico-finanziario, del rispetto di vincoli di -
carattere generale:

a. attestazione motivata del rispetto di copertura delle destinazioni di utilizzo del Fondo aventi
natura certa e continuativa con risorse del Fondo fisse aventi carattere di certezza e stabilita:

Le risorse stabili ammontano a € 119.421.89, le destinazioni di utilizzo aventi natura certa e
continuativa (comparto e progressioni orizzontali) ammontano a € 77.742,85. Pertanto le
destinazioni di utilizzo aventi natura certa e continuativa sono tutte finanziate con risorse stabili.

b. attestazione motivata del rispetto del principio di attribuzione selettiva di incentivi economici:
Gli incentivi economici sono erogati in base al CCNL e la parte di produttivita ¢ erogata in
applicazione delle norme regolamentari dell’Ente in coerenza con il d.lgs. 150/2009 e con la
supervisione del Nucleo di Valutazione / OIV.

c. attestazione motivata del rispetto del Mlgm di- selettivitd delle progressioni di cam
finanziate con il Fondo la contrattazione i iva (progressioni orizzontali):

Per I’anno 2013 non & prevista I'effettuazione di progressioni orizzontali in ragione del blocco
disposto dall’art. 9, commi 1 e 21, del d.1. 78/2010.

Modulo m Schtm: “generale riassuntivo ﬂel Fondo per la_ mnﬁ-mz"‘ﬁa‘* e i
cunfrnntn con il cornspﬂndm - Fondo ctrttﬁutn dell’anno pre: Ife S

Tabella 1 - Schema generale riassuntivo di costituzione del Fondo. Annn 2013 e confronto con il
corrispondente Fondo certificato 2012.




‘Descrizione s
ol Rl )

Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilita

= '__."-‘-".Ij'._' =

e R L R S e e Lo

Risorse storiche

Unico importo consolidato anno 2003 (art. 31 c.
2 Ccnl 2002-2005)

122.879,68

122.879,68

0,00

122.879,68

Incrementi contrattuali

CCNL 22/1/2004 art. 32 c. 1

5.143,69

5.143,69

0,00

5.143,69

CCNL 22/12004 art. 32 ¢c. 2

4.148,13

4.148,13

0,00

4.148,13

CCNL 9/5/2006 art. 4 c. 1

4.273,83

4.273,83

0,00

4.273,83

CCNL 11/4/2008 art. 8c.2

5.110,51

5.110,51

0,00

5.110,51

Altri incrementi con carattere di certezza e stabilita

CCNL 5/10/2001 art. 4, c. 2

0.285,03 1

10.291,75

1.006,72

7.979,83

CCNL 1/4/1999 art: 15, c. 5 /parte (incremento
stabile delle dotazioni organiche)

CCNL 22/01/2004 dich. cong. n® 14 )
CCNL 09/05/2006 dich. cong. n® 4 (recupero
PEQ)

4.559,00

441927

-139,73

4.715,46

CCNL 11/4/2008 art. 8 ¢c. 2

CCNL 1/4/1999 art. 14, c. 4 riduzione
Sinari

Totale risorse fisse con carattere di certezza e stabilitd

Totale l

155.399,87 |

156.266.,86 | -

866,99 |

154.251,13

Risorse variabili

Poste variabili sottoposte all‘art. 9, comma 2-bis del d 1 78/2010

Ari 15, comuma 1, lett. d) 5ponsunm.numf
convenzioni / contribuzioni utenza

Art. 15, comma 1, lett. k) specifiche disposizioni
dilegge

Art. 15, comma 2 -

Art. 15, comma 5 ouovi servizi o
riorganizzazioni

Art. 54 CCNL 14.9.2000 messi notificatori

Poste variabili non sottoposte all'art. 9, comma 2-bis del d L. 78/2010

Art. 15, comma 1, lett k) progettazione /
avvocatura

1.831,82

0,00

-1.831.82

3.332,26

Art. 15, comma 1, lett. k) /art. 14, comma 35
ISTAT

0,00

0,00

0,00

2.136,61

Art- 15, comma 1, lett. m) risparmi straordinario

0,00

516,09

516,09

1.068,14

Somme non utilizzate 1'anno precedente

0,00

0.00

0,00

156,49

Altro :

Totale risorse variabili

Totale |

1.831,82 |

516,09 |

-1315.13 ]

6.693,50

Decurtazioni del Fondo

CCNL 31/3/1999 articolo 7
CCNL 1/4/1999 articolo 19

Personale incaricato di p.o.

1.773,54

1.773,54

0,00

1.773,54

Trasferimento ATA

6.500,00

6.500,00

0,00

6.500,00

Trasferimento personale ai sensi dell'art. 31 del
d.lgs. 165/2001 (unione, consorzi, ecc.).

25.263,34

25.263,34

0,00

25.263,34

Decurtazioni rispetto limite 2010 stabili

1.305,20

3.308,09

2.002,89

0,00

Decurtazione proporzionale stabili

34.842.08

36.844.97

2.002,89

33.536,88

Decurtazioni rispetto limite 2010 variabili

Decurtazione proporzionale variabili

Alro

Totale decurtazioni del Fondo

Totale i _ I

34.842.08 |

36.844,97 |

2.002,89 |

33.536,88

iy



Risorse fisse 155.399.87 156.266,86 866,90 | 154.251,13
Risorse variabili 1.831,82 516,09 - 1.315,73 6.693,50
Decurtazioni 34 842 08 36.844.97 2.002,89 33.536,88
Totale risorse del Fondo sattapoﬂx a certificazione

Totale | 12238961 ] 11993798 | 245163 | 127.407.75

Tabella 2 - Schema generale riassuntivo di utilizzo del Fondo. Anno 2012 e confronto con il

~ corrispondente Fondo certificato 2011.

5[ Anno 20122 | JARn6 20132 | Differenza | Ann0 2010 |

122339 ﬁl

127.407,75
e

ngrmmmm d.'r :mh:xn .d'el' fandn

Destinazioni non regolate in sede di contrattazione integrativa .

Indennitd di comparto 15.305,32 15.129,71 - 175,61 15.413.28

Art. 17, comma 2, lett. b) p..0. in godimento 63.770,57 62.613 14 -1.157.43 64.923,92

Retribuzione di posizione e di risultato titolari |:|1

posizione organizzativa

Indennita personale educativo asili nido (art. 31,

comma 7, CCNL 14.09.2000)

Art. 6 CCNL 05.10.2001 Indenniia per il

personale educativo e scolastico

Altro '

Totale 79.075,89 77.742,85 -1.333.04 80.337,20

Destinazioni regolate in sede di contrattazione integrativa .

Indennitd di trmo

Indennit2 di rischio 1.247.91 1.257,12 9.21 1.007,32

Indennita di disagio

Indennité di maneggio valori 110,76 111,80 1,04 112,84

Lavoro notturmo e festivo

Indemmitd ifiche responsabilita (art. 17, - '

SR 2,515;: £) CONL 01.04.1999) 15.116,00 15.377,56 261,56 14.900,00

Indennita ifiche ilita (art. 17,

i Cm[mul.m.lm% ; 1.200,00 900,00 300,00 |  1.200,00

Compensi per attivit e prestazioni correladi alle

risorse di cui all*art. 15, comma 1, lettera k) del 1.831,82 0,00 -1.831,82 5.468,87

CCNL 01.04.1999

Produitivita di cuiall*articolo 17, comma 2, :

lettera a) del CCNL 01/04/1999 23.807.23 24.548.65 741,42 20.424,53

Alro :

Totale 43.313,72 42.195,13 -1.11859 43.113,56

Destinazioni ancora da regolare

Alrro - 3.956,99

Totale 3.956.,99

Destinazioni fondo sotioposto a certificazione ,

MNon regolate dal decentrato 79.075,89 77.742,85 -1.333,04 80.337.20
- 43.313.72 42.195,13 -1.118,59 43.113.56

3.956,99
1 19 93?,93




R e e 1

Modulo IV - Cnmg'a__hh amnﬂg&&ng—ﬁnxnmn_: e hmd:llﬁ" i copertura ¢ ﬂegh oneri del
Fon nmn_,nfenmentn agli strumenti annuaheplnn:nn:!fdl ilancio” - - __-,-:,-?‘._'.'"%':_ B

Sezione 1 - Esposizione finalizzata alla verifica che gli strumenti della contabilitd economico-
finanziaria dell’ Amministrazione presidiano correttamente i limiti di spesa del Fondo nella fase
programmatoria della gestione.

Le somme relative al fondo delle risorse decentrate anno 2013 sono- allocate all’intervento
1.01.08.01 cap. 3700 “Compenso personale incentivazione produttivitd e finanziamento oneri
contrattuali” (gli oneri previdenziali ed assicurativi sono previsti al capitolo 3701 del medesimo
intervento e I'IRAP & allocata all’intervento 1.01.08.07 capitolo 950), le progressioni economiche
e I'indennitd di comparto sono allocati nei capitoli stipendiali, quindi la verifica tra sistema
contabile e dati del fondo di produttivita é costante.

Sezione II - Esposizione finalizzata alla verifica a consuntivo che il limite di spesa del Fondo
dell’anno precedente risulta nspettato

1l limite di spesa del Fondo dell’anno 2010 risulta rispettato, in quanto il fondo dell’anno 2010,
depurato delle voci non rilevanti ai fini della verifica del limite ex art. 9 comma 2-bis legge
122/2010, ai sensi del parere 51/2011 della Corte dei Conti e della circolare n. 16 del 2 maggio
2012 della Ragioneria Generale dello Stato, ammonta ad € 120.714.25 e quje:llo per ’anno 2013,
depurato del]estessemﬂ risulta pari ad € 119 421 89. A

Sezione III - Verifica delle disponibilita ﬁnan.uane dell’ Amministrazione ai fini della copertura
delle diverse voci di destinazione del Fondo

1 totale del fondo come determinato dall’ Amministrazione con deliberazione di Gmnta Comunale
n. 128 del 23/12/2013 e rettificato con determinazione n. 197 del 29/04/2013, & stato impegnato
all’intervento 1.01.08.01 capitolo 3700 del bilancio di previsione 2013 e precisamente agli
impegni nn. 1233/2013 e 1239/2013, mentre gli oneri riflessi sono stati impegnati al medesimo
intervento, capitolo 3701 del bilancio di previsione 2013, impegni nn. 1234/2013 e 1240/2013.

* Le somme per IRAP sono impegnate all’intervento 1.01.08.07 capitolo 950 del bilancio di
previsione 2013 e precisamente agli impegni nn. 1235/2013 e 1241/2013.

‘Le progressioni economiche e I’indennita di comparto sono allocati nei capitoli supmdm]: come
indicato in precedenza.

Non ci sono oneri indiretti senza copertura di bilancio.

Sandrigo 22.05.2014

IL RESP. AREA ECON.-FINANZIARIA

f]?f?:nm tt. Fulvio)






\ ALLEGATO SUB D STN [CON]OHURE g 002160 585 AN

P |
Pt & L. Z2£1590 i i -
i tresratie rar Tg' i L |

- . |Fesecuzione. o
T |
Comune di Sandrigo ~ | —+— r-**‘*— R teogeno |
i . * H T i eeta EEEE : ]
Revisore unico - Eeil b O 4=
Verbale n.7 del 23/05/2014 |Said] _ﬂ] H_____ __
. i :'-E[}re:..-,_i_ 5?6[-\ 1|‘::__ .-."_Ii

o L ST i

Ii giorno 23 maggio 2014 presso il Comune di Sandrigo la $ottoscritta dott. Michela Maule, Revisore
unico ai sensi de}l'art. 239 del d.lgs. n. 267/2000,

Premesso che

La delegazione trattante di parte pubblica e di parte sindacale ha siglato in data 22.05.2014 la
preintesa di contratto collettivo decentrato integrativo del personale del Comune di Sandrigo

I'art. 5 punto 3 del CCNL del 01.04.1999 prevc;dc che il controllo sufla compatibilita dei costi della
contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio sia effettuata dall’organo di
revisione

Esaminata la documentazione

il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto “Regioni - Autonomie locali™;
il contratto decentrato integrativo del Comune di Sandrigo;

la preintesa ﬁrmata dalle parti in data 22.05.2014;

la relazione tecnico-finanziaria del responsabile dell*area economico-finanziaria

il bilancio per Ianno 2013;

esprime

parere favorevole ai sensi dell’art. 5 punto 3 del CCNL del 01.04.1999 in termini di compatibilita dei
costi della contratiazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio.

Sandrigo. 23 maggio 2014

IL REVISORE UNICO

Y22/ a08Y

dott. Michsla Maule

Verbale parere del Comune di Sandrigo (V1) 1






